СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 года № 8/8М

Об утверждении Плана местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Молжаниновский и мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский на 2023 год

	В соответствии со статьей 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, статьей 5 Устава муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский решил:
1. Утвердить План местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Молжаниновский и мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский на 2023 год (приложение).
	2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Молжаниновский http://www.molg-mun.ru.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Молжаниновский Журбенко О.В.

Глава муниципального округа
Молжаниновский 							О.В. Журбенко

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский
от 14 марта 2023 года №8/8М

План местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Молжаниновский и мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Молжаниновский на 2023 год

	№
п./п.
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные за проведение мероприятий

	Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Молжаниновский

	1.
	Поздравление ветеранов в памятные дни и юбилейные даты

В течение года
	Территория муниципального округа Молжаниновский
	до 7
	Администрация муниципального округа Молжаниновский, Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский, управа Молжаниновского района города Москвы

2.
	Участие в сборе гуманитарной помощи жителям, проживающим на территории СВО
	В течение года
	Территория муниципального округа Молжаниновский
	до 20
	Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский, волонтёры

3.
	Транспортировка собранной гуманитарной помощи жителям, проживающим на территории проведения СВО
	В течение года
	Территория муниципального округа Молжаниновский
	до 10
	Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский, волонтёры

4.
	Торжественное возложение цветов к памятникам муниципального округа Молжаниновский в памятные даты
	к 15.02.2023 г.
к 23.02.2023 г.
к 09.05.2023 г.
к 22.06.2023 г.
к 05.12.2023 г.

	Территория муниципального округа Молжаниновский

 до 100
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский, управа Молжаниновского района города Москвы, Совет ветеранов, волонтеры

5.
	Акция «Сирень Победы»

апрель -май
	Территория муниципального округа Молжаниновский

до 150
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский, управа Молжаниновского района города Москвы, Совет ветеранов, волонтеры

6.
	Патриотические уроки
	в течение года
(по согласованию)
	Территория муниципального округа Молжаниновский

до 40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский,
ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива»

	7.
	Квиз «Страна, в которой мы живём»
	в течение года
(по согласованию)
	Территория муниципального округа Молжаниновский
	до 40
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский,
ГБОУ города Москвы «Школа Перспектива»

	Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия

8.

 «День памяти»

 май
	Территория муниципального округа Молжаниновский

до 1500
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский

9.

«Детство – волшебная страна»

июнь
	Территория муниципального округа Молжаниновский

до 300
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский

10.

«День муниципального округа»

сентябрь
	Территория муниципального округа Молжаниновский

до 300
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский

	11.

«Последний Рубеж»,
приуроченный Битве под Москвой

 декабрь
	Территория муниципального округа Молжаниновский

до 300
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский

	12.

«Зимняя сказка в Молжаниновском»

 декабрь
	Территория муниципального округа Молжаниновский
	до 400
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский

	13.
	Участие в городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	В течение года
	По согласованию
	По согласованию
	Администрация муниципального округа Молжаниновский,
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский

Примечание:
- мероприятия, указанные в настоящей таблице, проводятся с учётом эпидемиологической ситуации и согласно требованиям Управления Роспотребнадзора по г. Москве.